
DesignView 
Databáze průmyslových vzorů 

https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome 

  
PhDr. Martina Machátová 

Poslední aktualizace: 16. února 2018 

https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome
https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome
https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome


DesignView 
Charakteristika databáze 

• Databázi buduje EUIPO – Úřad Evropské unie 
pro duševní vlastnictví. 

• Databáze zachycuje více než 13 milionů 
průmyslových vzorů udělených 

    EUIPO a některými národními úřady  

    průmyslového vlastnictví (zejména  

    evropskými). 

     



DesignView 
Vyhledávací možnosti 

 

V některých polích lze používat:  

• zástupné znaky: *, ? (hvězdička – náhrada za 
neomezený počet znaků, otazník – náhrada za 
jeden znak), 

    lze je použít na začátku, uvnitř i na konci slova, 

• logické operátory AND (implicitně nastaven) a 
OR. 

 

 



 
EUIPO 

https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/home 
 

https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/home


DesignView 
Základní vyhledávání: https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome.html 

 

Základní vyhledávání je nastaveno 
na označení výrobku. 

https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome.html
https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome.html
https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome.html
https://www.tmdn.org/tmdsview-web/welcome.html


DesignView 
Práce s výsledky 

Možnost vygenerování 
zpráv z vybraných 
záznamů ve formátu 

PDF nebo RTF... 

Možnost zpřesnění 
výsledků podle 
úřadu - země 



DesignView 
Změna nastavení zobrazení výsledků 

Volba počtu záznamů 
na stránku 

Zobrazení výsledků  
v podobě seznamu 
nebo obrázků 

Možnost setřídění výsledků podle zvoleného 
kritéria:  kliknout na záhlaví příslušného 
sloupce. 
Lze změnit pořadí sloupců přetažením záhlaví 
sloupce na příslušné místo. 



DesignView 
Pokročilé vyhledávání 

Možnost volby  
z nabídek 



DesignView 
Hledání podle Locarnského třídění  

Výběr z nabídky 



DesignView 
Možnost zpřesnění / filtrace výsledků 

Z každé země se zobrazí 
maximálně 100 výsledků. Pro 
zobrazení všech záznamů je 
nutné kliknout na počet 
výsledků u dané země. 



DesignView 
Výsledky v podobě obrázků 



DesignView 
Zobrazení obrázku 



DesignView 
Záznam – 1. část 

Zvětšení zobrazovacího 
formátu záznamu 



DesignView 
Záznam – 2. část 



DesignView 
Záznam zpřesňování dotazu 

Při zadání nového dotazu nebo při 
modifikaci stávajícího dotazu je 
nutné zrušit nežádoucí vyhledávací 

podmínky. 



ASEAN DesignView 
http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome 

 

Databáze průmyslových vzorů členských zemí ASEAN 

http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome
http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome
http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome
http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome
http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome
http://www.asean-designview.org/tmdsview-web/welcome


Kontakt 

 

PhDr. Martina Machátová 

Moravská zemská knihovna v Brně 

Tel.: 541 646 170 

E-mail: machat@mzk.cz 

 

Aktualizace: 16. února 2018 

mailto:machat@mzk.cz

